

CONVOCAÇÃO

Senhores conselheiros, convoco a todos para comparecer à 109ª Reunião Ordinária do Conselho Pleno da Faculdade de Ceilândia, que se realizará no dia 11 de outubro de 2017 (quarta-feira), às 09h30, sala de reuniões da UED.

Na oportunidade, solicito a Vossa Senhoria o comparecimento à Reunião com **10 minutos** de antecedência.

Prof. Araken dos Santos Werneck Rodrigues

Presidente do Conselho Pleno da FCE Diretor da Faculdade de Ceilândia



PAUTA DA 109^a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO PLENO DA FCE

DATA:.11/10/2017 HORÁRIO: 09h30

LOCAL: sala de reuniões UED

1. Informes

1.1Gerais

1.2 Conselheiros: CONSUNI, CAD, CAF, CPO, CEPE, CAC, CGP, CEG, CCD, CPP

2. Assuntos para deliberação:

- 2.1 Atas das 106^a, 107^a e 108^a reuniões do Conselho Pleno;
- 2.2 Homologação dos Grupos de Trabalho da Semana Universitária 2017 (SEI 23106.121598/2017-43);
- 2.3 Homologação da indicação de Luisiane de Àvila Santana como representante suplente pró têmpore do curso de Fisioterapia no Conselho Pleno (SEI 23106.123017/2017-16);
- 2.4 Solicitação de licença para pós-doutorado de José Eduardo Pandóssio (SEI 23106.098830/2017-32) relator Nazareth;
- 2.5 Solicitação de licença capacitação de José Eduardo Pandóssio (SEI 23106.096654/2017-02) relator Nazareth;
- 2.6 Solicitação de progressão funcional de adjunto III para IV de Paula Melo Martins (SEI 23106.102588/2017-17);
- 2.7 Solicitação de progressão funcional de adjunto I para II de Antonia de Jesus Ângulo Tuesta (SEI 23106.101643/2017-43) Pres. Comissão Walter Ramalho;
- 2.8 Solicitação de progressão funcional de adjunto II para III de Carmem Jená Machado Caetano (SEI 23106.091810/2017-31) Pres. Comissão Tatiana Ramos Lavich;
- 2.9 Relatório Parcial de Estágio Probatório Adriana Maria Duarte (SEI 23106.007328/2016-40);



- 2.10 Solicitação de afastamento para pós-doutorado de Flávia Reis de Andrade (SEI 23106.117673/2017-71);
- 2.11 Manifestações junto à Ouvidoria (SEI 23106.124836/2017-72 e 23546.024736/2017-68);
- 2.12 Discussão acerca da participação dos membros do CBBS nos Colegiados dos cursos da FCE.

3. Inclusão de pauta: